2020年 2月 4日

  HEX-19-021

◆ News  Release ◆

各 位

 株式会社阪急阪神エクスプレス

組織改編ならびに人事異動について

阪急阪神エクスプレスでは、2020年 4月 1日付で組織改編ならびに人事異動を行います

ので、下記の通りお知らせします。なお、取締役および監査役の選任に関しては、4 月 1

日付の臨時株主総会および総会終了後の取締役会で決定される予定です。

記

◆本部の廃止

「グローバル事業推進本部」、「東日本営業本部」、「西日本営業本部」、「業務本部」、

および「経営管理本部」を廃止し、組織横断的事業戦略を遂行しやすい組織とします。

◆部の再編

 〇市場開発部を「海外業務部」に改称し、海外現地法人、駐在員事務所および海外代

理店との業務運営サポート機能を主体的に行うことを明確にします。

 〇ロジスティクス事業部ロジスティクス事業推進課と、東西営業本部の輸入営業部を統

合の上、それぞれ「東日本輸入ロジ営業部」、「西日本輸入ロジ営業部」に改称し、ロ

ジスティクス事業拡大に取り組みます。

 〇東西営業本部の廃止に伴い、東日本営業本部の第一営業部、第二営業部、第三営

業部を、それぞれ「東日本第一営業部」、「東日本第二営業部」、「東日本第三営業

部」に、西日本営業本部の第一営業部、第二営業部を、それぞれ「西日本第一営業

部」、「西日本第二営業部」に改称します。

◆人事異動の詳細については、別紙をご覧下さい。

【添付資料】 別紙 1・・・・・・・・・・・取締役・執行役員 担当業務表

別紙 2・・・・・・・・・・・人事異動対象者（役員）

別紙 3・・・・・・・・・・・     〃    （部長）

―――――――――――＜本件に関するお問い合わせ先＞―――――――――――

株式会社阪急阪神エクスプレス 総務人事部総務課

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9  TEL：03-6745-1450／FAX：03-6745-1459

＜別紙 2＞

●人事異動（役員）  ※カッコ内は旧職

取締役 常務執行役員＜昇任＞    ロジスティクス事業部、東日本輸入ロジ営業部、

   宮崎 秀介          西日本輸入ロジ営業部担当

（現・取締役執行役員 ロジスティクス事業部担当）

取締役 常務執行役員＜昇任＞    経営企画部、シナジー推進部担当

   西松 重人         （現・取締役執行役員

経営企画部、シナジー推進部担当）

取締役 執行役員          東日本第一営業部、東日本第二営業部、

小野寺 周          東日本第三営業部、中部日本営業部、

西日本第一営業部、西日本第二営業部担当

                 （現・取締役執行役員 東日本営業本部長）

取締役 執行役員          海運事業部、営業管理部、情報戦略推進部、

平田 耕二          グローバルセールス部担当

                 （現・取締役執行役員

グローバル事業推進本部副本部長 兼

グローバルセールス部長、営業管理部担当）

取締役 執行役員＜新任＞      米州極総支配人

   浅野 正之         （現・常任監査役）

取締役 執行役員＜昇任＞      ロジスティクス事業部、東日本輸入ロジ営業部、

   津田 健史          西日本輸入ロジ営業部、東日本通関部、

西日本通関部担当

（現・執行役員 業務本部長）

常任監査役＜新任＞

大津寄 誠一        （現・取締役常務執行役員 経営管理本部長）

執行役員＜新任＞          経営企画部、航空事業部、海外業務部担当

   笹谷 達郎         （現・グローバル事業推進本部 米州極総支配人）

執行役員＜新任＞          東日本第一営業部、東日本第二営業部、

伊東 孝洋          東日本第三営業部担当

東日本第三営業部長

                （現・東日本営業本部 第三営業部長）

【退任】

   那須 保               （現・取締役常務執行役員

グローバル事業推進本部長）

   石塚 完          （現・執行役員 航空事業部長）

                  ＜4/1付で株式会社阪急阪神ロジパートナーズ

取締役に就任予定＞

＜別紙 3＞

●人事異動（部長）  ※カッコ内は旧職

航空事業部長＜新任＞

   福﨑 充                      （現・HANKYU HANSHIN EXPRESS (HK) LIMITED

                                       DIRECTOR）

営業管理部長＜新任＞

森田 文紀           （現・営業管理部担当部長）

グローバルセールス部長＜新任＞

   伊藤 公一                （現・グローバル事業推進本部

グローバルセールス部副部長）

海外業務部長<新任＞

   西田 淳                 （現・グローバル事業推進本部

市場開発部副部長）

東日本輸入ロジ営業部長

   寺﨑 正彦          （現・東日本営業本部 輸入営業部長）

西日本輸入ロジ営業部長

瀧上 剛                 （現・西日本営業本部 輸入営業部長）

東日本第二営業部長＜新任＞

   阿部 正和            （現・東日本営業本部 第一営業部副部長

                   兼 営業三課長）

西日本第二営業部長＜新任＞

   岡本 博之                （現・西日本営業本部 第二営業部 神戸支店長

                   兼 管理係長）

東日本通関部長

   戸林 浩                 （現・業務本部 西日本通関部長）

西日本通関部長＜新任＞

   内片 孝至                （現・業務本部 東日本通関部

                   京浜通関支店長 兼 海運輸入通関センター長

                   兼 通関二課長）

経理部長＜新任＞

   栗山 達也                （現・経営管理本部 経理部 主計・財務課長）